
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SVC-2020/54
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-05-2021 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de revisiones periódicas de las Instalaciones eléctricas de Baja y Alta
Tensión de los Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote.

Valor estimado del contrato 13.268 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.634 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.200 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
45315400 - Instalaciones de alta tensión.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Resolución SVC-2020/54

Acta de Resolución

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.121,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.200 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alta Tensión

Presupuesto base de licitación
Importe 2.354 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Instaladora Leyce, SL
NIF B35116961
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.121,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.200 EUR.

Motivación

Motivación Resolución
Fecha del Acuerdo 03/05/2021
Plazo de Formalización Del 04/05/2021 al 24/05/2021

Observaciones: resolución

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Baja Tensión

Presupuesto base de licitación
Importe 4.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3be57c1d-7ed7-49fe-81ac-967f1e9e7bb3


Precio de la oferta más baja 2.579,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.850 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Instaladora Leyce, SL
NIF B35116961
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.579,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.760 EUR.

Motivación

Motivación resolución
Fecha del Acuerdo 03/05/2021
Plazo de Formalización Del 04/05/2021 al 24/05/2021

Observaciones: resolución

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2021 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s24riVPOlEmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000006631509 |  2021-840042 | Tue, 04 May 2021 13:44:20:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49058131607983251547800139500177684924 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s24riVPOlEmrz3GQd5r6SQ%3D%3D



